
در کدام گزینه، باتوجه به عبارت زیر، "مسئلۀ پژوهش" به درستی تدوین شده است؟201

"میزان حضور وسایل نقلیه و عابران در خیابان های یک شهر، به اوج خود رسیده است."

چرا پدیدۀ مهاجرت شکل می گیرد؟ (1

دلایل افزایش جمعیت در کلان شهرها چیست؟ (2

افزایش کربن دی اکسید سبب افزایش دمای کرۀ زمین شده است. (3

چگونه رشد جمعیت می تواند در ایجاد پدیدۀ گرمایش جهانی نقش داشته باشد؟ (4

کدام گزینه، با دلیل شکل گیری "کوه های بشاگرد" مطابقت دارد؟202

تکامل فرسایش بادی و آبی (1

برخورد خردۀ صفحات عمان و ایران (2

عوامل درونی و خروج گاز و یا بخار آب از اعماق زمین (3

جابه جایی رسوبات رودخانه ای و تشکیل شکل های جدیدی از ناهمواری در سطح زمین (4

کدام گزینه، دلیل مناسبی برای عبارت زیر است؟203

"میزان بارش در تبریز از شیراز بیشتر است."

الف) هوای سرد و مرطوب به سمت عرض های بالاتر حرکت می کند.

ب) با صعود هوای گرم، رطوبت به صورت بارش نازل می شود.

ج) تعداد مولکول های هوای سرد در واحد حجم بیشتر است.

د) رطوبت موجود در هوای سرد، سریع تر متراکم می شود.

الف و ج (2 الف و ب (1

ب و د (4 ج و د (3

در کدام گزینه، راهکار مناسبی برای کنترل "پیری جمعیت" تدوین شده است؟204

تغ�ر ساختمان سنی جمعیت (2 گسترش بهداشت اجتماعی (1

استخراج آمار و اطلاعات دقیق (4 افزایش رشد طبیعی جمعیت (3



کدام گزینه، دلیل مناسبی برای عبارت زیر است؟205

"در سطح زمین، اشکال مختلفی از سکونتگاه ها به وجود آمده است."

چگونگی قرارگیری پدیده های طبیعی و انسانی (1

نحوۀ توزیع شبکۀ خطوط حمل ونقل ریلی و جاده ای (2

دسترسی به شرایط جغرافیایی (طبیعی، انسانی) مناسب (3

نقش عوامل طبیعی و انسانی در شکل گیری شهر و روستا (4

چگونه جغرافی دانان، سطح زمین را ناحیه بندی می کنند؟206

تع�ن حدود نواحی جغرافیایی (2 تقسیم بندی نواحی جغرافیایی (1

وحدت یابی مکان ها و فضاهای جغرافیایی (4 مطالعۀ شباهت ها و تفاوت های مکان ها (3

کدام عبارت، دلیل مناسبی را برای "وضعیت مولکول های هوا" در مدل ترسیم شده، بیان می کند؟207

نواحی قطبی در زمستان، انرژی کمتری را دریافت می کنند. (1

میزان پراکندگی زاویۀ خورشید بر سطح زمین، متفاوت است. (2

اشعۀ خورشید در منطقۀ استوایی در طی سال عمود و نزدیک به عمود است. (3

پرتوهای خورشید در عرض های بالای جغرافیایی، مساحت بیشتری را دربرمی گیرند. (4

کدام عبارت، نادرست است؟208

الف) در عرض های جغرافیایی 10 درجۀ جنوبی تا 10 درجۀ شمالی، میزان تولید ناخالص اولیه زیاد است.

ب) میزان تولید مادۀ آلی و سرعت رشد گیاهان در یک زیست بوم، متفاوت است.

ج) میزان ترکیبات آلی و تودۀ زیستی در جنگل های مخروطی به سرعت رشد آن ها بستگی دارد.

د) کمترین میزان تولید مواد آلی سیارۀ زمین در مناطق نزدیک به قطب دیده می شود.

الف و د (2 الف و ج (1

ب و د (4 ب و ج (3

در کدام گزینه، هدف از تشکیل اتحادیه های اقتصادی- تجاری منطقه ای، به درستی بیان شده است؟209

کاهش مالیات و تعرفه های گمرکی و افزایش تجارت بین کشورهای عضو (1

مقابله با کسری تجاری و بهبود استانداردهای زندگی و رفاه در کشورهای عضو (2

دستیابی به موازنۀ تجاری مثبت و حذف تدریجی تعرفه های گمرکی کشورهای عضو (3

محدود کردن واردات برخی کالاها و کاهش تأثیرات منفی تجارت در میان کشورهای عضو (4



کدام گزینه، باتوجه به "الگوی مدیریت سیاسی فضا" از وجوه شباهت دو کشور عراق و انگلستان به شمار می آید؟210

الف) حکومت مرکزی، نقش هماهنگ کننده و ارتباط دهنده دارد.

ب) نظام قانون گذاری و سیاست گذاری، متمرکز است.

ج) مناطق خودمختار، اختیارات سیاسی و اجرایی ویژه ای دارند.

د) قوانین آموزش وپرورش و دوره های تحصیلی در نواحی مختلف، متفاوت است.

الف و د (2 الف و ج (1

ب و د (4 ب و ج (3

کدام عبارت، با تصویر ترسیم شده از "هستۀ اولیه و روند توسعۀ کالبدی شهر رشت" در دوره های تاریخی مختلف مغایرت دارد؟211

 

حوزۀ نفوذ آن نسبت به سایر سکونتگاه ها، گسترده تر است. (1

همانند سایر سکونتگاه های شهری و روستایی دارای مقر و موقعیت است. (2

دسترسی به آب مهم ترین عامل طبیعی شکل گیری هستۀ اولیۀ آن (3

سکونتگاه است.

دسترسی به راه های ارتباطی سبب ارتقاء مرتبۀ آن در هرم سلسله مراتب (4

سکونتگاهی شده است.

عبارت زیر، از پیامدهای کدام ویژگی عمدۀ "برنامه آمایش سرزمین" است؟212

دسترسی عادلانه همۀ مردم به حمل ونقل با کمترین هزینه"

الف) توجه به آمایش دفاعی

ب) توجه به ظرفیت ها و توانمندی های همۀ مناطق

ج) توجه به نیازهای حال و آینده

د) توجه به عدالت در توسعه

الف و ج (2 الف و ب (1

ج و د (4 ب و د (3

کدام گزینه، باتوجه به تصویر زیر، "مسیر پیشنهادی مناسبی" برای "اتصال دو شهرک مسکونی" است؟213

ساخت طولانی ترین مسیر بدون حفر تونل (1

ساخت کوتاه ترین مسیر از طریق حفر تونل (2

ترکیبی از مسیر طولانی و کوتاه با احداث تونل کوتاه (3

ترکیبی از مسیر طولانی و کوتاه با احداث تونل بلند (4



در کدام شرایط، احتمال وقوع سیل افزایش می یابد؟214

سرریزشدن جریان آب، از بستر یک رود یا دریاچه (1

جاری شدن آب حاصل از بارش، در بستر یک رود (2

افزایش حجم آب در زمان مشخص از مقطع معین یک رود (3

بیشترشدن حجم آب رودخانه، از میانگین سالیانۀ دبی آن (4

کدام عبارت، وضعیت "شبکه زهکشی" را در مدل زیر به درستی بیان می کند؟215

سرعت تخلیۀ رواناب، افزایش و نفوذپذیری کاهش می یابد. (1

سرعت تخلیۀ رواناب، کاهش و زمین لغزش افزایش می یابد. (2

میزان نفوذپذیری و سرعت تخلیۀ آب در سطح تودۀ لغزشی، کاهش (3

می یابد.

با هدایت انشعابات شبکۀ زهکشی، سرعت نفوذپذیری و زمین لغزش (4

افزایش می یابد.




